CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	12018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que

que seja realizado ESTUDO PARA EXECUÇÃO DE FAIXA DE TRÁFEGO NA

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, TRECHO QUE COMPREENDE FAROL

DA PEPSI ATÉ O FINAL.

JUSTIFICATIVA

Vimos por meio dessa indicação, solicitar ESTUDO PARA.

EXECUÇÃO DE FAIXA DE TRÁFEGO NA AVENIDA PRESIDENTE

VARGAS, TRECHO QUE COMPREENDE FAROL DA PEPSI ATÉ O FINAL.

A presente solicitação vem de encontro com a segurança dé

trânsito, uma vez que o trecho citado, em muitos pontos não contam com a

faixa de trânsito para dividir o espaço de rodagem de cada carro.

Dessa forma e na melhor dos intensões solicitamos o referido estudo

para que se possa executar a faixa de pedestre e assim satisfazer a presente

indicação, como premiados podemos apontar o cidadão Indaiatubano que

desfrutara de um trânsito mais seguro e por consequência teremos vias bem

sinalizadas, assim fazer de nosso município um exemplo a ser seguido por

várias administrações.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 22 de agosto de 2018.

Atenciosamente,

41111111K41
JOÃO D .  • UZA NETO

JANUB DA BANCA

V reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2° Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:

januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1793/2018
24/08/2018 - 08:32

PROT-CMI 1793/2018
24/08/2018 - 08:32
IND 1151/2018